Eudes, cardinat-evéque de Tuscutum, légat en France ch'e brune,

lacs de soie rouge; Inventaire, n~ 6134.

585S Paris. 1246. JuiDet.

Guillelmus de Donna Petra et e/'M~rs~rgs~r~cë~M-
tem sententiam MO/aM~ac~MH~e~ralam habent.

(J. 540. Flandre, l, sac5, n" 19. Originalscetté.)

Universis presentes litteras inspecturis, Guillelmus

de Donna Petra, miles, Guido et Johannes fratres,

salutem in Domino. Notum facimus quod, cum

inter nos, quos nobilis domina Mar~areta, comitissa

Flandrie et Haynonie, de nobili viro Guillelmo de

Donna Petra susceperat, ex una parte, et Johannem

de Avesnis et Balduinum milites, fratres, quos pre-
dicta domina mater nostra de nobili viro Bouchardo

de Avesnis susceperat, ex altéra, mota esset con-

tentio super eo quod, etc. (~Ma? ~MMK~Mriisdern

fere verbis constant, ?MM~~Mscilicet ?KM~aK<~M,ac

ura?ce<~eK<e~/Mera? quas videsis.) Predicti autem

dominus rex et dominus legatus, nobis presentibus,
in négocie prefato taliter ordmaverunt et per dic-

tum suum assignaverunt predicto Johanni de Aves-

nis totum comitatum Haynonie, cum omnibus

pertinentiis, ita quod Balduino fratri suo et nostro

tenetur de eodem comitatu in portione hereditaria

providere. Michi vero Guillelmo de Donna Petra

assignaverunt totum comitatum Flandrie, cum

omnibus pertinentus, ita quod fratribus meis ger-

manis, GuidoniscilicetetJohanni, teneor de eodem

comitatu in portione hereditaria providere. Hee

autem provisiones fient secundum consuetudinem

cpmitatuum predictorum. Hec autem pronuntla-
verunt retenta sibi potestate declarandi, exponendi

ea que in dicto eor umcontinentur, si forte Inter nos

super eo aliqua dubietas oriretur.–Nos autem dic-

tum eorum, sicut prolatum est, approbamus et

ratum et gratum habemus, promittentes nos dictum

illud fideliter servaturos et nullo umquam tempère

contra venturos et ad majorem nrmitatem presen-
tes litteras dedimus eidem domino régi sigillis

nostris sigitlatas. Actum Parisius anno Domini

M°cc° quadragesimo sexto, mense julio.

Trois sceaux en cire verte pendants sur double qoeue, décrits

datM i'7<)fen<stre sous les numéros suivants

Guillaume de Dampierre, n° 1993.

Gui de Dampierre, n° 1991.

Jean de Dampierre, n" 1995.

5d5G Isles. 1346. Mardi 14 août:

(J. 195. Champagne, III, n°T6. Original.)

Theobaldus rex Kavarras, Campaniae et Driag comes

palatinus,
notum facit se abbati et conventui S. Dyonisit

in Francia, gruariam neMioris ipsorum dicti au Boutez,

centum sexaginta et octo arpenta, ad perticam viginti pe-

dum, circiter continentis, et quicquid in prœfato nemore

ratione feodi habebat, concessisse, mediantibns viginti

et una libris Pruvinensium sibi et heredibus suis, apud

Coluuiberias, in festo Pnrificationis B. Marise, annuatim

LUDOVICUStX SANCTUS. (12~632
solvendis. «In cujus rei testimonium, presentes fecimus

litteras sigilli nostri munimine roborari. Datum apud
Insulas, die martii proxima post festum Beati J~aurentu,
aHïio Domini M"cc° quadragesimo sexto.

Traces de sceau pendant sur cordelettes. Voyez dans t'/MMM-

ta~'e, n° 11S72, la description du sceau de Thibaud, roi de Na-

varre, d'après un type appendu a un acte daté de 1247.

3857 J246. 1& août.

Conventiones MM~Binter nuntios domini regis et SïM-

dicos ~7<!M?'~<Sde viginti navibus conducendis pro

passagio ultra ?N<ïrMM.

(J. 456. Croisades,n" 24. 26. Copieancienne.)

In uotnine Domini, amen. Incarnacionis ejus-

dem millesimo duccntesimo kadragesimo sexto,

indictione quarta, quartodecimo kalendas septem-

bris, convenciones inhite inter fratrem Andream.

PoUinum, priorem saucte domus Hospitalis Jero-

soUnutam in Francia, et fratrem Rainaldum de

Vicherio, preceptorem milicie Templi in Francia,

et dominum Rainaldum Gallardi, militem domini

régis Fraucie, et dominum GulUeImum de Reis mi-

litem, et Jobannem de Parisius, ejusdem domini

regis clericum nuncios a dicto domino rege desti-

natos, nomine dicti domini regis et pro eo, ex una

parte et Guilelmum de Mari et Petrum de Tem-

plo, sindicos universitatis Massilie, nomine dicte

universitatis, ex altera, super navibus a comunitate

Massiiic conducendis ad transfretandum sunt tales

videlicet quod dicti sindici, nomine dicte: univer-

sitatis, convenerunt dictis nunciis se habituros ad

passagimn dicti. domini regis, quod erit a festo

BeaLi Joliannis Baptiste proximo venturo in unum

annum, viginti naves paratas et bene sarciatas om-

nibus necessariis suis, ad cognicionem quatuor pro-

!~orum virorum; quorum dictus dominus rex duos

etiget, et dicti sindici, nomine dicte universitatis,

alios duos. Que naves debent esse sex annorum

vel infra, et debent esse predicte naves ad portum

Aquarum Mortuarum, ad plus tarde in octabis pre-

dicti festi Sancti Johannis, scilicet ab octabis festi

Sancti Johannis proximo venturis ad unum annum,

nisi justo impedimentb remaneret. Qui predicti

quatuor probi viri habeant potestatem discernendi

superomnibus questionibus que contingerentemergi,

tam super plateis navium quam super a!iis, inter